
 
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ   РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ 
   от 29.04.2021                         № 64 

ст-ца  Брюховецкая 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета   

муниципального образования Брюховецкий район  

от 23 ноября 2020 года № 27 «О бюджете  

муниципального образования Брюховецкий район на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Брюховецкий 

район Совет муниципального образования Брюховецкий район р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Брюховецкий 

район от 23 ноября 2020 года № 27 «О бюджете муниципального образования 

Брюховецкий район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие изменения:  

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «общий объем доходов в сумме                                   

1 405 368,3 тыс. рублей», заменить словами «общий объем доходов в сумме      

1 431 442,9 тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «общий объем расходов в сумме                              

1 461 280,3 тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов в сумме      

1 489 338,3 тыс. рублей»; 

3) в подпункте 3 пункта 1 слова «верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования Брюховецкий район на                   

1 января 2022 года в сумме 55 940,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в 55 940,0 тыс. рублей заменить словами 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Брюховецкий район на 1 января 2022 года в сумме                                 

54 740,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей»; 

4) в подпункте 4 пункта 1 слова «дефицит бюджета муниципального 

образования Брюховецкий район в сумме 55 912,0 тыс. рублей» заменить 

словами «дефицит бюджета муниципального образования Брюховецкий район 

в сумме 57895,4 тыс. рублей»; 

5) в подпункте 3 пункта 2 слова «верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования Брюховецкий район на                     



 

 

2 

1 января 2023 года в сумме 55 940,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования Брюховецкий 

район на 1 января 2024 года в сумме 55 940 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей» заменить 

словами «верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Брюховецкий район на 1 января 2023 года в сумме                                   

54 740 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального образования Брюховецкий район на                     

1 января 2024 года в сумме 54 740,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей»; 

6) приложения № 1, 2, 4; 9, 13, 14, 16, 17 изложить в новой редакции 

(приложения № 1-4, 6-9). 

7) таблицу 2 приложения № 11 изложить в новой редакции (приложение 

№ 5); 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Брюховецкий район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в 

сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Брюховецкий район                                                                               В.Ю. Бутенко 

 

 
Председатель Совета 
муниципального образования  
Брюховецкий район                                                                                    Д.В. Фурса 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 29.04.2021 № 64 

 

  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 23.11.2020 № 27 

 

           

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Брюховецкий район и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета муниципального образования Брюховецкий район, и перечень 

главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования Брюховецкий район 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование 

Главного 

админи-

стратора 

доходов и 

источни-

ков фи-

нансиро-

вания де-

фицита  

бюджета 

муници-

пального 

образова-

ния Брю-

ховецкий 

район 

Доходов и источников 

финансирования де-

фицита   бюджета му-

ниципального образо-

вания Брюховецкий 

район 

1 2 3 

 

816 

 Министерство экономики 

Краснодарского края 



 

 

2 

816 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-

ципального района (муниципальным 

казенным учреждением) муниципаль-

ного контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд (за ис-

ключением муниципального контрак-

та, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

819  Министерство сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленно-

сти Краснодарского края 
819 1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 

821  Департамент имущественных отно-

шений Краснодарского края 
821 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Россий-

ской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение му-

ниципальных правовых актов 

830  Министерство труда и социального 

развития Краснодарского края. 

830 1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 
833  Департамент ветеринарии Красно-

дарского края 



 

 

3 

833 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 

854  Министерство природных ресурсов 

Краснодарского края 
854 

 

 

 

 

1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 

901  Совет муниципального образования 

Брюховецкий район 

901 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями 

902  Администрация муниципального 

образования Брюховецкий район 

902 1 08 07150 01 1000110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

902 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

902 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящей-

ся на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ 

и обществ, или дивидендов по акциям,  

принадлежащим муниципальным рай-

онам 

902 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предостав-

ления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов му-

ниципальных районов 

902 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной    

платы, а также средства от продажи 



 

 

4 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключе-

нием земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

902 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии органов управления муниципаль-

ных районов и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений)  

902 1 11 05035 05 0012 120 Доходы, от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений образования, зачисля-

емые в бюджеты муниципальных рай-

онов 

902 1 11 05035 05 0022 120 Доходы, от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений здравоохранения, за-

числяемые в бюджеты муниципальных 

районов 

902 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земель-

ных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перерас-

пределения таких земельных участков  

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на ко-

торые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских посе-

лений и межселенных территорий му-

ниципальных районов 

902 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских по-

селений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

902 111 05013 05 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи и земли 

иного специального назначения, госу-

дарственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположе-



 

 

5 

ны в границах поселений и межселен-

ных территорий муниципальных райо-

нов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

902 

 

 

111 05013 05 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельских населенных 

пунктов, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах по-

селений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также сред-

ства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земель-

ных участков 

 902 

 

 

 

 

 111 05013 05 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельскохозяйственного 

назначения, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах по-

селений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также сред-

ства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земель-

ных участков 

902 111 05013 05 0026 120 Доходы, получаемые по результатам 

торгов в виде арендной платы за земли, 

государственная собственность на ко-

торые не разграничена и которые рас-

положены в границах поселений и 

межселенных территорий муници-

пальных районов 

902 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибы-

ли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муни-

ципальных унитарных предприятий, 

созданных муниципальными районами 

902 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 09045 05 0000 120 

 

 

 

Прочие поступления от использования   

имущества, находящегося в собствен-

ности муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципальных   

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 



 

 

6 

902 1 11 09045 05 0021 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собствен-

ности муниципальных районов ((за ис-

ключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (плата за пользование 

жилым помещением (плата за наем) 

для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма или до-

говорам жилых помещений муници-

пального жилого фонда, а также по до-

говорам найма муниципального специ-

ализированного жилищного фонда)) 

902 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

902 1 13 02995 05 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств краевого бюджета) 

902 1 13 02995 05 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств местных бюджетов) 

902 

 

 

902 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

902 

1 14 01050 05 0000 410 

 

 

1 14 02050 05 0000 440 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от продажи квартир, находя-

щихся в собственности муниципаль-

ных районов 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муни-

ципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуще-

ству 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муни-

ципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципаль-



 

 

7 

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному иму-

ществу 

902 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации основных средств по указанному 

имуществу 

902 1 11 05022 02 0031 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельскохозяйственного 

назначения, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности субъектов Российской Фе-

дерации (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской 

Федерации) 

902 1 11 05022 02 0033 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли населенных пунктов, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за зем-

ли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации) 

902 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципаль-

ных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений), в части реали-

зации материальных запасов по ука-

занному имуществу 

902 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключе-

нием имущества муниципальных бюд-



 

 

8 

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

902 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключе-

нием имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных),  в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуще-

ству 

902 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализа-

ции выморочного имущества, обра-

щенного в собственность муниципаль-

ных районов (в части реализации ос-

новных средств по указанному имуще-

ству) 

902 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализа-

ции выморочного имущества, обра-

щенного в собственность муниципаль-

ных районов (в части реализации мате-

риальных запасов по указанному иму-

ществу) 

902 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

902 1 14 06025 05 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участ-

ков, находящихся в собственности му-

ниципальных районов (за исключени-

ем земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

902 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местно-

го самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполне-

ние определенных функций 

902 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-



 

 

9 

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

района 

902 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 

902 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муници-

пальным органом муниципального 

района (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторон-

ним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финанси-

руемого за счет средств муниципаль-

ного дорожного фонда) 

902  1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда муниципального района, в связи 

с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

902 1 16 07090 05 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 

(оплата пени за неисполнение, ненад-

лежащее исполнение обязанностей по 

договорам аренды земельных участков, 

собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в грани-

цах сельских поселений и межселен-

ных территорий муниципальных райо-

нов)  

902 1 16 07090 05 0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 



 

 

10 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 

(оплата пени за неисполнение, ненад-

лежащее исполнение обязанностей по 

договорам аренды земельных участков, 

находящихся в собственности муници-

пальных районов) 

902 1 16 07090 05 0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района (де-

нежные взыскания (пени, штрафы, не-

устойки) за нарушение условий дого-

воров аренды имущества, находящего-

ся в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов мест-

ного самоуправления, государствен-

ных внебюджетных фондов и создан-

ных ими учреждений (за исключением 

имущества автономных учреждений) 

902  1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет пога-

шения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащие за-

числению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году 

902 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-

ципального района (муниципальным 

казенным учреждением) муниципаль-

ного контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-



 

 

11 

ных и муниципальных нужд (за ис-

ключением муниципального контрак-

та, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10031 05 0000 180 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получа-

тели средств бюджета муниципального 

района 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных райо-

нов 

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов* 

902 1 17 05050 05 0022 180 Плата за предоставление муниципаль-

ным образованием муниципальных га-

рантий 

902 1 17 05050 05 0032 180 Остатки неиспользованных и аноним-

но перечисленных средств со специ-

альных счетов избирательных фондов 

кандидатов на должности главы муни-

ципального образования и депутатов 

представительных органов 

902 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов по решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

902 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных районов по решениям о взыс-

кании средств, предоставленных из 

иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

902 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство, модерниза-

цию, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за ис-

ключением автомобильных дорог фе-

дерального значения) 

902 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муници-

пальной собственности 

902 2 02 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на переселение граждан из 



 

 

12 

жилищного фонда, признанного не-

пригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

902 2 02 25365 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование расход-

ных обязательств субъектов Россий-

ской Федерации, возникающих при ре-

ализации региональных программ мо-

дернизации первичного звена здраво-

охранения 

902 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых се-

мей 

902 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности в рамках обеспечения комплекс-

ного развития сельских территорий 

902 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

902 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным кате-

гориям граждан 

902 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданно-

го полномочия Российской Федерации 

по осуществлению ежегодной денеж-

ной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор 

России» 

902 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномо-

чий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

902 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 



 

 

13 

Федерации 

902 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых по-

мещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помеще-

ний 

902 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

902 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов 

902 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

902 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями 

902 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов 

902 01 02 0000 05 0000 710 

 

Получение кредитов от кредитных ор-

ганизаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федера-

ции 

902 01 02 0000 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Фе-

дерации 

902 01 03 0100 05 0000 710 Получение кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте Российской Фе-

дерации 

902 01 03 0100 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов кредитов от других бюд-



 

 

14 

жетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

902 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-

ставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте РФ 

902 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов* 

902 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физи-

ческих и юридических лиц на финан-

совое обеспечение дорожной деятель-

ности, в том числе добровольных по-

жертвований, в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных 

районов 

902 2 07 05020 05 0000 150 Поступление от денежных пожертво-

ваний, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

902 2 18 05000 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возвратов организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

902 2 18 05010 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возвратов бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

902 2 19 60010 05 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 

905  Финансовое управление админи-

страции муниципального образова-

ния Брюховецкий район 

905 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предостав-

ления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов му-

ниципальных районов 

905 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 



 

 

15 

905 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 

905 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения по-

ставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением муниципального 

района 

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных райо-

нов 

905 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы, зачисля-

емые в бюджеты муниципальных рай-

онов* 

905 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов по решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

905 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных районов по решениям о взыс-

кании средств, предоставленных из 

иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

905 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

905 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 

905 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повыше-

ние оплаты труда работников бюджет-

ной сферы и иные цели 

905 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муници-

пальных районов за достижение пока-

зателей деятельности органов местного 



 

 

16 

самоуправления 

905 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муници-

пальных районов 

905 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

905 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

905 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

905 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов 

905 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

905 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов 

905 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных районов (в бюджеты муници-

пальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм нало-

гов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и про-

центов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

905 2 18 05030 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата иными организа-

циями остатков субсидий прошлых лет 

905 2 07 05030 05 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

905 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физи-

ческих и юридических лиц на финан-

совое обеспечение дорожной деятель-

ности, в том числе добровольных по-

жертвований, в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных 



 

 

17 

районов 

905 2 07 05020 05 0000 150 Поступление от денежных пожертво-

ваний, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

905 01 02 0000 05 0000 710 

 

Получение кредитов от кредитных ор-

ганизаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федера-

ции 

905 01 02 0000 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Фе-

дерации 

905 01 03 0100 05 0000 710 Получение кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте Российской Фе-

дерации 

905 01 03 0100 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципаль-

ных районов кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

905 01 0502 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципальных 

районов 

905 01 050201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов муниципальных 

районов 

905 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

905 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-

ставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте РФ 

905 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предо-

ставленных другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федера-

ции из бюджетов муниципальных рай-

онов в валюте Российской Федерации 

   



 

 

18 

910 

 

 

 Контрольно-счетная палата муни-

ципального образования Брюховец-

кий район 

910 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, 

связанные с нецелевым использовани-

ем бюджетных средств, невозвратом 

либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, не перечислени-

ем либо несвоевременным перечисле-

нием платы за пользование бюджет-

ным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) меж-

бюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринима-

телям и физическим лицам, подлежа-

щие зачислению в бюджет муници-

пального образования 

910 1 16 07090 05 0000 140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казенным учре-

ждением) муниципального района 

910 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-

ципального района (муниципальным 

казенным учреждением) муниципаль-

ного контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд (за ис-



 

 

19 

ключением муниципального контрак-

та, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных райо-

нов 

910 2 02 40014 05 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями 

925  Управление образования админи-

страции муниципального образова-

ния Брюховецкий район 
925 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

925 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

925 1 13 02995 05 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств краевого бюджета) 

925 1 13 02995 05 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств местных бюджетов) 

925 

 

 

 

 

 

1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, 

связанные с нецелевым использовани-

ем бюджетных средств, невозвратом 

либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кре-

дитом, нарушением условий предо-

ставления бюджетного кредита, нару-

шением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) меж-

бюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим 



 

 

20 

лицам, индивидуальным предпринима-

телям и физическим лицам, подлежа-

щие зачислению в бюджет муници-

пального образования 

925 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-

ципального района (муниципальным 

казенным учреждением) муниципаль-

ного контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд (за ис-

ключением муниципального контрак-

та, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

925 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных райо-

нов 

925 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы, зачисля-

емые в бюджеты муниципальных рай-

онов* 

925 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов по решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

925 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных районов по решениям о взыс-

кании средств, предоставленных из 

иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

925 1 14 02050 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муни-

ципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зенных), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуще-

ству 



 

 

21 

925 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муници-

пальной собственности 

925 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в общеобразова-

тельных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для за-

нятий физической культурой и спор-

том 

925 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание (обновление) ма-

териально-технической базы для реа-

лизации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ циф-

рового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

и малых городах 

925 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, полу-

чающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

925 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий  

925 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности в рамках обеспечения комплекс-

ного развития сельских территорий 

925 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

925 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

925 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным кате-

гориям граждан 

925 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руковод-



 

 

22 

ство 

925 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

925 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

925 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся при-

емному родителю  

925 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образователь-

ные организации, реализующие обра-

зовательные программы дошкольного 

образования 

925 2 02 35084 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесяч-

ной денежной выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ре-

бенком возраста трех лет 

925 2 02 35520 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

по созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразо-

вательных организациях 

925 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов 

925 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

925 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руковод-



 

 

23 

ство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных обще-

образовательных организаций 

925 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями 

925 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов 

925 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов* 

925 2 18 05000 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возвратов организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

925 2 18 05010 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возвратов бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

925 2 18 05020 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возвратов автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

925 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 

926  Отдел культуры администрации му-

ниципального образования Брюхо-

вецкий район 

926 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

926 

 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

926 1 13 02995 05 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств краевого бюджета) 



 

 

24 

926 1 13 02995 05 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств местных бюджетов) 

926 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, 

связанные с нецелевым использовани-

ем бюджетных средств, невозвратом 

либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кре-

дитом, нарушением условий предо-

ставления бюджетного кредита, нару-

шением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) меж-

бюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринима-

телям и физическим лицам, подлежа-

щие зачислению в бюджет муници-

пального образования 

926 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-

ципального района (муниципальным 

казенным учреждением) муниципаль-

ного контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд (за ис-

ключением муниципального контрак-

та, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

926 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных райо-

нов 



 

 

25 

926 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы, зачисля-

емые в бюджеты муниципальных рай-

онов* 

926 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов по решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

926 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных районов по решениям о взыс-

кании средств, предоставленных из 

иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

926 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

926 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

926 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муници-

пальной собственности 

926 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культу-

ры 

926 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности в рамках обеспечения комплекс-

ного развития сельских территорий 

926 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным кате-

гориям граждан 

926 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

926 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов 

926 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами 

власти другого уровня 



 

 

26 

926 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями 

926 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов 

926 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов* 

926 2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

926 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возвратов бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

926 2 19 05000 05 0000 150 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципаль-

ных районов 

926 2 19 60010 05 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 

929  Отдел физической культуры и спор-

та администрации муниципального 

образования Брюховецкий район 

929 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

929 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

929 1 13 02995 05 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств краевого бюджета) 

929 1 13 02995 05 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств местных бюджетов) 

929 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 15 Кодекса Российской 



 

 

27 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, 

связанные с нецелевым использовани-

ем бюджетных средств, невозвратом 

либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кре-

дитом, нарушением условий предо-

ставления бюджетного кредита, нару-

шением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) меж-

бюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринима-

телям и физическим лицам, подлежа-

щие зачислению в бюджет муници-

пального образования 

929 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-

ципального района (муниципальным 

казенным учреждением) муниципаль-

ного контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд (за ис-

ключением муниципального контрак-

та, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

929 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных райо-

нов 

929 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы, зачисля-

емые в бюджеты муниципальных рай-

онов* 

929 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов по решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов бюджетной 



 

 

28 

системы Российской Федерации 

929 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных районов по решениям о взыс-

кании средств, предоставленных из 

иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

929 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на оснащение объектов спор-

тивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

929 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий  

929 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности в рамках обеспечения комплекс-

ного развития сельских территорий 

929 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

929 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

929 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муници-

пальной собственности 

929 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

929 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов 

929 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов 

929 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов* 

929 2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

929 2 18 05010 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возвратов бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 



 

 

29 

929 2 19 60010 05 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 

 

934  Отдел по делам молодежи админи-

страции муниципального образова-

ния Брюховецкий район 
934 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

934 

 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

934 1 13 02995 05 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств краевого бюджета) 

934 1 13 02995 05 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов (за 

счет средств местных бюджетов) 

934 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, 

связанные с нецелевым использовани-

ем бюджетных средств, невозвратом 

либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кре-

дитом, нарушением условий предо-

ставления бюджетного кредита, нару-

шением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) меж-

бюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринима-

телям и физическим лицам, подлежа-

щие зачислению в бюджет муници-

пального образования 

934 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключе-

ния с муниципальным органом муни-



 

 

30 

ципального района (муниципальным 

казенным учреждением) муниципаль-

ного контракта, а также иные денеж-

ные средства, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального района за 

нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд (за ис-

ключением муниципального контрак-

та, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

934 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных райо-

нов 

934 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы, зачисля-

емые в бюджеты муниципальных рай-

онов* 

934 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов по решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

934 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных районов по решениям о взыс-

кании средств, предоставленных из 

иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

934 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

934 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов 

934 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты муници-

пальной собственности 

934 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование капи-

тальных вложений в объекты государ-

ственной (муниципальной) собствен-

ности в рамках обеспечения комплекс-

ного развития сельских территорий 

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 



 

 

31 

Федерации 

934 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов 

934 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в ре-

зультате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

934 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными со-

глашениями 

934 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов 

934 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

934 2 18 05000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

934 2 18 05010 05 0000 150 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возвратов бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

934 2 19 60010 05 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов 
000  Иные доходы, закрепляемые за все-

ми администраторами 
000 1 08 07084 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние действий, связанных с лицензиро-

ванием, с проведением аттестации в 

случаях, если такая аттестация преду-

смотрена законодательством Россий-

ской Федерации, зачисляемая в бюд-

жеты муниципальных районов 

000 1 11 02033 05 0000 130 Доходы от размещения временно сво-

бодных средств бюджетов муници-

пальных районов  



 

 

32 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов* 

000 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами управ-

ления (организациями) муниципаль-

ных районов за выполнение опреде-

ленных функций 

000 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, 

связанные с нецелевым использовани-

ем бюджетных средств, невозвратом 

либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кре-

дитом, нарушением условий предо-

ставления бюджетного кредита, нару-

шением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) меж-

бюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринима-

телям и физическим лицам, подлежа-

щие зачислению в бюджет муници-

пального образования 

000 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, ко-

гда выгодоприобретателями по дого-

ворам страхования выступают получа-

тели средств бюджетов муниципаль-

ных районов 

000 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных райо-

нов) 

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 



 

 

33 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов РФ 

000 116 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение водного законодательства 

на водных объектах, находящихся в 

собственности муниципальных райо-

нов 

000 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение условий договоров (согла-

шений) о предоставлении бюджетных 

кредитов за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-

мые в бюджеты муниципальных райо-

нов 

000 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов* 

000 1 18 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов по решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 1 18 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муници-

пальных районов по решениям о взыс-

кании средств, предоставленных из 

иных бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  

000 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муници-

пальных районов *  

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муници-

пальных районов * 

000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов* 

000 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов* 

000 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физи-

ческих и юридических лиц на финан-

совое обеспечение дорожной деятель-

ности, в том числе добровольных по-

жертвований, в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных 



 

 

34 

районов 

000 2 07 05020 05 0000 150 Поступление от денежных пожертво-

ваний, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

000 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

   
 

*В том числе: 

1) по видам и подвидам доходов; 

2) по видам источников.»  

                                                                                                                    



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от  29.04.2021 № 64 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 23.11.2020 № 27 

 

 

 

Объемы поступления доходов в бюджет муниципального образования 

Брюховецкий район по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год 

 

Код Наименование дохода Сумма 

(тыс. руб.) 

   

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 375 901,0 

   

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, 

зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации*    

 2 400,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 

 

251 000,0 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощённой системы 

налогообложения* 

 

 43 580,0 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности* 

 

 2 500,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

 

 27 000,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

 

3 805,2 

1 06 02000 00 0000 110 Налог на имущество организаций*  1 700,0 



 2 

Код Наименование дохода Сумма 

(тыс. руб.) 

1 08 03010 01 0000 110 

1 08 07000 01 0000 110 

 

Государственная пошлина*  4 600,0 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки,  

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые   

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на  

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков* 

24 450,0 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы а также средства от продажи  

права на заключение договоров  

аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений 

800,0 

1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении муниципальных органов 

управления и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных унитарных 

предприятий 

810,0 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба* 

800,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду* 

250,0 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

1 434,6 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

   100,0 

114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

 

10 250,0 



 3 

Код Наименование дохода Сумма 

(тыс. руб.) 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые на 

территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации* 

421,2 

 

   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1055541,9 

   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1059559,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

129636,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

280647,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

619540,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 29735,3 

2 18 00000  05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

1623,1 

2 19 00000  05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

-5640,5 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  1 431 442,9 
 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 

группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный 

бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации». 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 29.04.2021 № 64 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 23.11.2020 № 27 

 

 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2021 году 

 

(тыс. рублей) 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1057888,2 

   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1057888,2 

   

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

129636,7 

   

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных райо-

нов на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

129636,7 

   

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

280647,2 

   

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных об-

разований на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий (обеспече-

ние современного облика сельских терри-

торий) 

3840,8 

   



2 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

2 02 25365 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на софинансирование расходных обяза-

тельств субъектов Российской Федерации, 

возникающих при реализации региональ-

ных программ модернизации первичного 

звена здравоохранения 

10000,0 

   

2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности в рамках 

обеспечения комплексного развития сель-

ских территорий 

218060,0 

   

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов 

19863,2 

 в том числе:  

   

 Субсидия бюджетам муниципальных райо-

нов на обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта в 

части оплаты труда инструкторов по спорту 

473,8 

   

 Субсидии на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольно-

го, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муни-

ципальных образовательных организациях 

(капитальный ремонт зданий и сооружений, 

благоустройство территорий, прилегающих 

к зданиям и сооружениям муниципальных 

образовательных организаций) 

19389,4 

   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

619540,1 

   

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на выполнение передаваемых полно-

555199,6 



3 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

мочий субъектов Российской Федерации 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по созданию и орга-

низации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2581,2 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по поддержке сель-

скохозяйственного производства в Красно-

дарском крае 

1273,4 

   

 Субвенция муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий по поддержке сельскохозяй-

ственного производства в Краснодарском 

крае в части предоставления субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хо-

зяйство, крестьянским (фермерским) хозяй-

ствам, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в области 

сельскохозяйственного производства 

4359,4 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление 

 отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по ведению учета 

граждан отдельных категорий в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях и по 

формированию списка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц, относивших-

ся к категории детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, подлежа-

щих обеспечению жилыми помещениями 

636,5 

   



4 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление государственных 

полномочий по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатно-

го образования в муниципальных дошколь-

ных организациях 

188535,2 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление государственных 

полномочий по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатно-

го образования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях 

299251,5 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов  

проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования и выплате педагогиче-

ским работникам, участвующим в проведе-

нии государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению указанной государственной 

итоговой аттестации 

1490,5 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставлению 

социальной поддержки отдельным катего-

риям работников муниципальных физкуль-

турно-спортивных организаций  

отрасли «Физическая культура и спорт» и 

140,7 



5 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

муниципальных организаций дополнитель-

ного образования, реализующих дополни-

тельные общеобразовательные программы в 

области физической культуры  

и спорта, отрасли «Образование» 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского края 

по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей (за исключением орга-

низации отдыха детей в каникулярное вре-

мя) 

636,7 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершен-

нолетних 

3332,0 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оплате проезда 

детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая предваритель-

ную опеку (попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью или на па-

тронатное воспитание, к месту лечения и 

обратно 

44,6 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки в виде компен-

сации расходов на оплату жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогиче-

ским работникам муниципальных образова-

10748,5 



6 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

тельных организаций, проживающим и ра-

ботающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках                  (поселках го-

родского типа) на территории Краснодар-

ского края 

   

 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление государственных 

полномочий Краснодарского края в области 

обращения с животными, предусмотренных 

законодательством в области обращения с 

животными, в том числе организации меро-

приятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

на территории муниципальных образований 

Краснодарского края 

48,9 

   

 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выявлению обсто-

ятельств, свидетельствующих о необходи-

мости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, ли-

цам из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, содействия 

в преодолении трудной жизненной ситуа-

ции, и осуществлению контроля за исполь-

зованием детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, ли-

цами из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, предостав-

ленных им жилых помещений специализи-

рованного жилищного фонда 

435,5 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению 

льготным питанием учащихся из многодет-

ных семей в муниципальных образователь-

1077,0 



7 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

ных организациях 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по формированию и 

утверждению списков граждан, лишивших-

ся жилого помещения в результате чрезвы-

чайных ситуаций  

66,0 

   

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по формированию и 

утверждению списков граждан РФ, постра-

давших в результате чрезвычайных ситуа-

ций регионального и межмуниципального 

характера на территории Краснодарского 

края, членов семей граждан РФ, погибших 

(умерших) в результате этих чрезвычайных 

ситуаций 

66,0 

   

 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставлению 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, ли-

цам из их числа по договорам найма 

21653,6 

   

 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по строительству 

зданий, включая проектно-изыскательские 

работы, для размещения фельдшер-

ско-акушерских пунктов, фельдшерских 

пунктов, врачебных амбулаторий и офисов 

врача общей практики, а также строитель-

ство иных объектов здравоохранения, нача-

тое до 1 января 2019 года, необходимых для 

организации оказания медицинской помо-

щи в соответствии с территориальной про-

16663,3 



8 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

граммой государственных гарантий бес-

платного оказания гражданам медицинской 

помощи (за исключением медицинской по-

мощи, оказываемой в федеральных меди-

цинских организациях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правитель-

ством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти, и меди-

цинской помощи, оказываемой в специали-

зированных кожно-венерологических, про-

тивотуберкулезных, наркологических, он-

кологических диспансерах и других специ-

ализированных медицинских организациях) 

в Краснодарском крае 

   

 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского края 

по обеспечению отдыха детей в каникуляр-

ное время в профильных лагерях организо-

ванных муниципальными общеобразова-

тельными организациями Краснодарского 

края 

2159,1 

   

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на содержание ребенка в семье опеку-

на и приемной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному родителю 

51605,6 

 в том числе:  

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных      госу-

дарственных полномочий по выплате еже-

месячных денежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая предваритель-

ную опеку (попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью 

26762,3 

   



9 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов (городских округов) на осуществление 

отдельных государственных полномочий по 

обеспечению выплаты ежемесячного возна-

граждения, причитающегося приемным ро-

дителям за оказание услуг по воспитанию 

приемных детей 

24843,3 

   

2 02 30029 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению вы-

платы компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, посе-

щающими организации, реализующие об-

щеобразовательную программу дошкольно-

го образования 

5776,1 

   

2 02 35082 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению жи-

лыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в соответствии с 

Законом Краснодарского края «Об обеспе-

чении дополнительных гарантий прав на 

имущество и жилое помещение детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, в Краснодарском крае» 

6179,1 

   

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов на осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федера-

ции 

13,1 

   

2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных об-

разований на осуществление отдельных 

766,6 



10 

 

Код 

 

Наименование доходов Сумма     

государственных полномочий Краснодар-

ского края по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения                 

   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 28064,2 

   

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на еже-

месячное денежное вознаграждение за клас-

сное руководство педагогическим работни-

кам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

22264,2 

 

 

 

                                           

                                                      

   

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных рай-

онов 

5800,0 

                                                                                                                                                          ».                                                                                                   



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 29.04.2021 № 64 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

                                                                            от 23.11.2020 № 27 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

  Всего расходов     1489338,3 

  в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01 00 142471,5 

     

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 01 02 1212,9 

     

 Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 01 03 224,0 

     

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 01 04 58430,0 

     

 Судебная система 01 05 13,1 

     

 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 01 06 14205,4 

     



2 

 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

 Резервные фонды 01 11 500,0 

     

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 67886,1 

     

2. Национальная оборона 02 00 10,0 

     

 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 10,0 

     

3. Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 03 00 21298,7 

     

 Гражданская оборона 03 09 5138,4 

     

 Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 03 10 13161,3 

     

 Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 03 14 2999,0 

     

4. Национальная экономика 04 00 12180,9 

     

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7862,5 

     

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3757,4 

     

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 04 12 561,0 

     

5. Охрана окружающей среды 06 00 12,0 

     

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 06 05 12,0 

     

6. Образование 07 00 1091034,5 

     

 Дошкольное образование 07 01 283635,2 

     

 Общее образование 07 02 682087,0 

     



3 

 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

 Дополнительное образование детей 07 03 72504,6 

     

 Молодежная политика  07 07 5295,6 

     

 Другие вопросы в области образования 07 09 47512,1 

     

7. Культура и кинематография 08 00 17678,2 

     

 Культура 08 01 9859,9 

     

 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 08 04 7818,3 

     

8. Здравоохранение 09 00 26663,3 

     

 Амбулаторная помощь 09 02 26663,3 

     

9. Социальная политика 
10 00 95513,4 

     

 Пенсионное обеспечение 10 01 6476,0 

     

 Социальное обеспечение населения 10 03 2600,0 

     

 Охрана семьи и детства 10 04 86437,4 

     

10. Физическая культура и спорт 11 00 73422,4 

     

 Физическая культура 11 01 71971,1 

     

 Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 11 05 1451,3 

     

11. Средства массовой информации 12 00 2195,0 

     

 Периодическая печать и издательства 12 02 2195,0 

     

12. Обслуживание государственного и муници-

пального долга 13 00 2558,4 

     

 Обслуживание внутреннего государственного и 13 01 2558,4 



4 

 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

муниципального долга 

     

13. Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской               

Федерации и муниципальных образований  14 00 4300,0 

  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01 4300,0 

    ». 
 



изменения
с учетом 

изменений

ВСЕГО 28058,0 1489338,3

1. Совет муниципального образования Брюховецкий

район 901 0,0 224,0

Общегосударственные вопросы 901 01 00 0,0 224,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований 901 01 03 0,0 224,0

Обеспечение деятельности представительного органа

муниципального образования Брюховецкий район

901 01 03 50 0 00 00000 0,0 224,0

Депутаты представительного органа муниципального

образования Брюховецкий район

901 01 03 50 1 00 00000 0,0 224,0

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 901 01 03 50 1 00 00190 0,0 224,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

901 01 03 50 1 00 00190 100 0,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 901 01 03 50 1 00 00190 200 0,0 90,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 50 1 00 00190 800 0,0 4,0

2. Администрация муниципального образования

Брюховецкий район 902 3546,8 228305,1

Общегосударственные вопросы 902 01 00 566,7 125667,7

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования 902 01 02 0,0 1212,9

Обеспечение деятельности главы муниципального

образования 902 01 02 51 0 00 00000 0,0 1212,9

Глава муниципального образования 902 01 02 51 1 00 00000 0,0 1212,9

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 902 01 02 51 1 00 00190 0,0 1212,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 02 51 1 00 00190 100 0,0 1212,9

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 902 01 04 0,0 58430,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Реализация

муниципальных функций, связанных с

муниципальным управлением» 902 01 04 01 0 00 00000 0,0 636,5

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной

программы» 902 01 04 01 2 00 00000 0,0 636,5

Обеспечение ведения учета граждан отдельных

категорий, в качестве нуждающихся в жилых

помещениях 902 01 04 01 2 01 00000 0,0 636,5

Осуществление отдельных государственных

полномочий по ведению учета граждан отдельных

категорий, в качестве нуждающихся в жилых

помещениях 902 01 04 01 2 01 60870 0,0 636,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 04 01 2 01 60870 100 0,0 558,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 01 2 01 60870 200 0,0 77,9

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие сельского

хозяйства» 902 01 04 05 0 00 00000 0,0 1273,4

Подпрограмма «Основные мероприятия

муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства» 902 01 04 05 3 00 00000 0,0 1273,4

Обеспечение поддержки сельскохозяйственного

производства 902 01 04 05 3 01 00000 0,0 1273,4

Осуществление государственных полномочий по

поддержке сельскохозяйственного производства 902 01 04 05 3 01 60910 0,0 1273,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 04 05 3 01 60910 100 0,0 1117,6

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

Ведомственная структура расходов  муниципального образования Брюховецкий район на 2021 год

№ 

п

/

п РЗ

Сумма на 2021 год

Вед

Брюховецкий район

  от 29.04.2021 № 64

к решению Совета

муниципального образования 

ПР Наименование ВР

(тыс.рублей)

«Таблица 2

ЦСР



2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 05 3 01 60910 200 0,0 155,8

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Социальная

поддержка граждан и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» 902 01 04 11 0 00 00000 0,0 4404,2

Подпрограмма «Другие вопросы в области социальной

политики» 902 01 04 11 4 00 00000 0,0 4404,2

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 04 11 4 01 00000 0,0 4404,2

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних

902 01 04 11 4 01 60880 0,0 3332,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 04 11 4 01 60880 100 0,0 2942,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 11 4 01 60880 200 0,0 389,5

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края по организации

оздоровления и отдыха детей 902 01 04 11 4 01 60900 0,0 636,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 04 11 4 01 60900 100 0,0 558,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 11 4 01 60900 200 0,0 77,9

Осуществление отдельных государственных

полномочий по выявлению обстоятельств,

свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, содействия в

преодолении трудной жизненной ситуации, и

осуществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, лицами из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,

предоставленных им жилых помещений

специализированного жилищного фонда
902 01 04 11 4 01 62340 0,0 435,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 04 11 4 01 62340 100 0,0 357,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 11 4 01 62340 200 0,0 77,9

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования Брюховецкий район

902 01 04 52 0 00 00000 0,0 52115,9

Обеспечение функционирования администрации

муниципального образования Брюховецкий район

902 01 04 52 1 00 00000 0,0 49534,7

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 902 01 04 52 1 00 00190 0,0 49534,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 04 52 1 00 00190 100 0,0 49534,7

Административные комиссии 902 01 04 52 2 00 00000 0,0 2581,2

Создание и организация деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 52 2 00 60890 0,0 2581,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 04 52 2 00 60890 100 0,0 2347,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 52 2 00 60890 200 0,0 233,7

Судебная система 902 01 05 0,0 13,1

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования Брюховецкий район

902 01 05 52 0 00 00000 0,0 13,1

Отдельные непрограммные направления деятельности 902 01 05 52 4 00 00000 0,0 13,1

Осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 902 01 05 52 4 00 51200 0,0 13,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 05 52 4 00 51200 200 0,0 13,1

Резервные фонды 902 01 11 0,0 500,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

902 01 11 52 3 00 00000 0,0 500,0

Резервный фонд администрации муниципального

образования Брюховецкий район 902 01 11 52 3 00 20590 0,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 3 00 20590 800 0,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 566,7 65511,7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Реализация

муниципальных функций, связанных с

муниципальным управлением» 902 01 13 01 0 00 00000 566,7 53442,7

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной

программы» 902 01 13 01 2 00 00000 566,7 53442,7

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 902 01 13 01 2 02 00000 334,5 43885,6



3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 902 01 13 01 2 02 00590 334,5 43885,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 13 01 2 02 00590 100 0,0 28284,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 2 02 00590 200 334,5 15199,7

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 01 2 02 00590 800 0,0 401,1

Обеспечение прочих обязательств муниципального

образования 902 01 13 01 2 03 00000 232,2 9557,1

Прочие обязательства муниципального образования

902 01 13 01 2 03 10120 0,0 323,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 2 03 10120 200 0,0 323,0

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 902 01 13 01 2 03 10170 0,0 5886,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 2 03 10170 200 0,0 5490,4

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 01 2 03 10170 800 0,0 395,6

Мероприятия по информатизации муниципального

образования Брюховецкий район

902 01 13 01 2 03 10180 232,2 3348,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 2 03 10180 200 232,2 3348,1

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Управление

имуществом муниципального образования

Брюховецкий район» 902 01 13 03 0 00 00000 0,0 700,0

Управление имуществом муниципального образования 

902 01 13 03 0 01 00000 0,0 700,0

Управление государственным и муниципальным

имуществом, связанное с оценкой недвижимости,

признание прав и регулирование отношений по

государственной и муниципальной собственности 

902 01 13 03 0 01 10010 0,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 03 0 01 10010 200 0,0 700,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 902 01 13 04 0 00 00000 0,0 10,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в

муниципальном образовании Брюховецкий район»

902 01 13 04 7 00 00000 0,0 10,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 04 7 01 00000 0,0 10,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 04 7 01 10070 0,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 04 7 01 10070 200 0,0 10,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Организация

работы по взаимодействию органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район с населением через средства

массовой информации» 902 01 13 13 0 00 00000 0,0 630,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 13 0 01 00000 0,0 630,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 13 0 01 10070 0,0 630,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 13 0 01 10070 200 0,0 630,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Муниципальная

политика и развитие гражданского общества» 

902 01 13 14 0 00 00000 0,0 1085,3

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных

отношений и развитие национальных культур в

муниципальном образовании Брюховецкий район»

902 01 13 14 1 00 00000 0,0 15,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 1 01 00000 0,0 15,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 1 01 10070 0,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 14 1 01 10070 200 0,0 15,0

Подпрограмма «Совершенствование механизмов

управления развитием муниципального образования

Брюховецкий район» 902 01 13 14 2 00 00000 98,0 198,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 2 01 00000 98,0 198,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 2 01 10070 98,0 198,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 14 2 01 10070 200 98,0 172,1

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 2 01 10070 800 98,0 123,9

Подпрограмма «Мероприятия праздничных дней и

памятных дат, проводимых администрацией

муниципального образования Брюховецкий район»

902 01 13 14 3 00 00000 -98,0 872,3

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 3 01 00000 -98,0 872,3



4

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 3 01 10070 -98,0 872,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 14 3 01 10070 200 -98,0 627,4

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 3 01 10070 800 -98,0 146,9

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Об

энергосбережении и о повышении энергетической

эффективности на территории муниципального

образования Брюховецкий район» 

902 01 13 16 0 00 00000 0,0 50,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 16 0 01 00000 0,0 50,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 16 0 01 10070 0,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 16 0 01 10070 200 0,0 50,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Комплексное и

устойчивое развитие муниципального образования в

сфере строительства, транспорта и дорожного

хозяйства» 902 01 13 18 0 00 00000 0,0 8027,1

Подпрограмма «Отдельные мероприятия по

управлению реализацией муниципальной программы» 902 01 13 18 3 00 00000 0,0 8027,1

Обеспечения выполнения функций казенными

учреждениями 902 01 13 18 3 01 00000 0,0 8027,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 902 01 13 18 3 01 00590 0,0 8027,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 01 13 18 3 01 00590 100 0,0 7555,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 18 3 01 00590 200 0,0 400,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 18 3 01 00590 800 0,0 72,0

Ведомственная целевая программа по формированию

инвестиционной привлекательности муниципального

образования Брюховецкий район             

902 01 13 19 0 00 00000 0,0 500,0

Формированию инвестиционной привлекательности

муниципального образования Брюховецкий район     

902 01 13 19 0 01 00000 0,0 500,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 19 0 01 10070 0,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 19 0 01 10070 200 0,0 500,0

Ведомственная целевая программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Диспансеризация 

муниципальных служащих администрации 

муниципального образования Брюховецкий район» 902 01 13 26 0 00 00000 0,0 300,0

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 26 0 01 00000 0,0 300,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 26 0 01 10070 0,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 26 0 01 10070 200 0,0 300,0

Непрограммные расходы администрации 

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 13 99 0 00 00000 0,0 766,6

Непрограммные расходы 902 01 13 99 9 00 00000 0,0 766,6

Проведение Всероссийской переписи населения 902 01 13 99 9 00 54690 0,0 766,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 99 9 00 54690 200 0,0 766,6

Национальная оборона 902 02 00 0,0 10,0

Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 0,0 10,0

Муниципальная программа «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 902 02 04 04 0 00 00000 0,0 10,0

Подпрограмма «Национальная оборона» 902 02 04 04 6 00 00000 0,0 10,0

Обеспечение мобилизационной подготовки экономики 902 02 04 04 6 01 00000 0,0 10,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 02 04 04 6 01 10070 0,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 02 04 04 6 01 10070 200 0,0 10,0

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 902 03 00 95,6 21221,1

Гражданская оборона 902 03 09 0,0 5138,4

Муниципальная программа «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 902 03 09 04 0 00 00000 0,0 5138,4

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской

обороне, предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их

последствии в муниципальном образования

Брюховецкий район»
902 03 09 04 1 00 00000 0,0 5138,4

Обеспечения выполнения функций казенными

учреждениями 902 03 09 04 1 01 00000 0,0 5138,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных  учреждений 902 03 09 04 1 01 00590 0,0 5138,4



5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 03 09 04 1 01 00590 100 0,0 4873,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 09 04 1 01 00590 200 0,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 04 1 01 00590 800 0,0 65,0

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность 902 03 10 20,6 13161,3

Муниципальная программа «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 902 03 10 04 0 00 00000 20,6 13029,3

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской

обороне, предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их

последствии в муниципальном образования

Брюховецкий район» 902 03 10 04 1 00 00000 20,6 13029,3

Обеспечения выполнения функций казенными

учреждениями 902 03 10 04 1 01 00000 20,6 13029,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных  учреждений 902 03 10 04 1 01 00590 20,6 13029,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

902 03 10 04 1 01 00590 100 20,6 11572,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 10 04 1 01 00590 200 0,0 1337,7

Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 04 1 01 00590 800 0,0 119,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий природного и

техногенного характера и их последствий на

территории муниципального образования

Брюховецкий район 
902 03 10 56 0 00 00000 0,0 132,0

Мероприятия, направленные на предупреждение и

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и стихийных

бедствий и их последствий, не относящиеся к

публичным нормативным обязательствам

902 03 10 56 1 00 00000 0,0 132,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края по формированию и

утверждению списков граждан, лишившихся жилого

помещения в результате чрезвычайных ситуаций 902 03 10 56 1 00 60070 0,0 66,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 10 56 1 00 60070 200 0,0 66,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края по формированию и

утверждению списков граждан РФ, пострадавших в

результате чрезвычайных ситуаций регионального и

межмуниципального характера на территории

Краснодарского края, членов семей граждан РФ,

погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных

ситуаций 902 03 10 56 1 00 62600 0,0 66,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 10 56 1 00 62600 200 0,0 66,0

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности

902 03 14 75,0 2921,5

Муниципальная программа «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 902 03 14 04 0 00 00000 75,0 2921,5

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 902 03 14 04 2 00 00000 0,0 531,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 14 04 2 01 00000 0,0 531,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 14 04 2 01 10070 0,0 531,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 531,0

Подпрограмма «Создание и развитие системы

комплексного обеспечения безопасности

жизнедеятельности муниципального образования

Брюховецкий район» 902 03 14 04 3 00 00000 75,0 2375,5

Обеспечение системы комплексного обеспечения

безопасности жизнедеятельности муниципального

образования 902 03 14 04 3 01 00000 75,0 2375,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 14 04 3 01 10070 75,0 2375,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 14 04 3 01 10070 200 75,0 2375,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 902 03 14 04 4 00 00000 0,0 15,0

Обеспечение мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма 902 03 14 04 4 01 00000 0,0 15,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 14 04 4 01 10070 0,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 14 04 4 01 10070 200 0,0 15,0

Национальная экономика 902 04 00 2884,5 12180,9

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 0,0 7862,5



6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие сельского

хозяйства» 902 04 05 05 0 00 00000 0,0 6907,5

Подпрограмма «Развитие малых форм хозяйствования

в АПК» 902 04 05 05 1 00 00000 0,0 4359,4

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 902 04 05 05 1 01 00000 0,0 4359,4

Осуществление отдельных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства в Краснодарском

крае в части предоставления субсидий гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским

(фермерских) хозяйствам, индивидуальным

предпринимателям, ведущим деятельность в области

сельскохозяйственного производства 902 04 05 05 1 01 60910 0,0 4359,4

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 05 1 01 60910 800 0,0 4359,4

Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического,

ветеринарного-санитарного благополучия и развитие

государственной ветеринарной службы на территории

муниципального образования Брюховецкий район»

902 04 05 05 2 00 00000 0,0 194,3

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 902 04 05 05 2 01 00000 0,0 48,9

Осуществление государственных полномочий

Краснодарского края в области обращения с

животными, предусмотренных законодательством в

области обращения с животными, в том числе

организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без

владельцев на территории муниципальных

образований Краснодарского края

902 04 05 05 2 01 61650 0,0 48,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 05 05 2 01 61650 200 0,0 48,9

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 05 05 2 02 00000 0,0 145,4

Организация мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без

владельцев на территории муниципального

образования 902 04 05 05 2 02 10450 0,0 145,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 05 05 2 02 10450 200 0,0 145,4

Основные мероприятия муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства» 902 04 05 05 3 00 00000 0,0 2353,8

Обеспечения выполнения функций казенными

учреждениями 902 04 05 05 3 01 00000 0,0 2247,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 902 04 05 05 3 01 00590 0,0 2247,8

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 902 04 05 05 3 01 00590 600 0,0 2247,8

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 05 05 3 02 00000 0,0 106,0

Организация и проведение совещаний, выставок,

ярмарок, смотров-конкурсов, в том числе с

премированием победителей. 902 04 05 05 3 02 10050 0,0 106,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 05 05 3 02 10050 200 0,0 106,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие малого и

среднего предпринимательства в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 

902 04 05 17 0 00 00000 0,0 955,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 05 17 0 01 00000 0,0 955,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 902 04 05 17 0 01 00590 0,0 955,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 902 04 05 17 0 01 00590 600 0,0 955,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 2884,5 3757,4

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Комплексное и

устойчивое развитие муниципального образования в

сфере строительства, транспорта и дорожного

хозяйства» 902 04 09 18 0 00 00000 2884,5 3757,4

Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог местного значения

муниципального образования Брюховецкий район»

902 04 09 18 1 00 00000 2884,5 3757,4

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и

содержание автомобильных дорог местного значения 

902 04 09 18 1 01 00000 2884,5 3757,4

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 09 18 1 01 10070 2884,5 3757,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 09 18 1 01 10070 200 2884,5 3757,4

Другие вопросы в области национальной экономики                                                           

902 04 12 0,0 561,0



7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие малого и

среднего предпринимательства в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 

902 04 12 17 0 00 00000 0,0 235,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 12 17 0 01 00000 0,0 235,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 12 17 0 01 10070 0,0 235,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 902 04 12 17 0 01 10070 600 0,0 205,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 17 0 01 10070 800 0,0 30,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Комплексное и

устойчивое развитие муниципального образования в

сфере  архитектуры и градостроительства»

902 04 12 21 0 00 00000 0,0 326,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 12 21 0 01 00000 0,0 326,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 12 21 0 01 10070 0,0 326,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 12 21 0 01 10070 200 0,0 326,0

Охрана окружающей среды 902 06 00 0,0 12,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды

902 06 05 0,0 12,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей

среды и формирования экологической культуры

населения в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 902 06 05 20 0 00 00000 0,0 12,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 06 05 20 0 01 00000 0,0 12,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 06 05 20 0 01 10070 0,0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 06 05 20 0 01 10070 200 0,0 12,0

Образование 902 07 00 0,0 50,0

Молодежная политика 902 07 07 0,0 50,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Дети Брюховецкого

района» 902 07 07 08 0 00 00000 0,0 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Дети Брюховецкого района» 

902 07 07 08 0 01 00000 0,0 50,0

Организация отдыха и занятости детей и подростков

муниципального образования Брюховецкий район

902 07 07 08 0 01 10270 0,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 07 07 08 0 01 10270 200 0,0 50,0

Здравоохранение 902 09 00 0,0 26663,3

Амбулаторная помощь 902 09 02 0,0 26663,3

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Комплексное и

устойчивое развитие муниципального образования в

сфере строительства, транспорта и дорожного

хозяйства» 902 09 02 18 0 00 00000 0,0 26663,3

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских

территорий» 902 09 02 18 4 00 00000 0,0 26663,3

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 09 02 18 4 02 00000 0,0 26663,3

Осуществление отдельных государственных

полномочий по строительству зданий, включая

проектно-изыскательские работы, для размещения

фельдшерско - акушерских пунктов, врачебных

амбулаторий и офисов врача общей практики, а также

строительство иных объектов здравоохранения,

начатое до 1 января 2019 года, необходимых для

организации оказания медицинской помощи в

соответствии с территориальной программой

государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи в Краснодарском

крае 
902 09 02 18 4 02 60960 0,0 16663,3

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 902 09 02 18 4 02 60960 400 0,0 16663,3

Реализация региональных программ модернизации

первичного звена здравоохранения (осуществление

отдельных государственных полномочий по

строительству зданий, включая проектно-

изыскательские работы, для размещения фельдшерско -

акушерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов

врача общей практики, а также строительство иных

объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019

года, необходимых для организации оказания

медицинской помощи в соответствии с

территориальной программой государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Краснодарском крае) 902 09 02 18 4 02 L3656 0,0 10000,0

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 902 09 02 18 4 02 L3656 400 0,0 10000,0

Социальная политика 902 10 00 0,0 38131,7



8

Пенсионное обеспечение 902 10 01 0,0 6476,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Социальная

поддержка граждан и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» 902 10 01 11 0 00 00000 0,0 6476,0

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение» 902 10 01 11 1 00 00000 0,0 6476,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 10 01 11 1 01 00000 0,0 6476,0

Решение Совета муниципального образования

Брюховецкий район от 25.02.2016 № 42 «О пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы

муниципального образования Брюховецкий район» 

902 10 01 11 1 01 40010 0,0 6476,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

902 10 01 11 1 01 40010 300 0,0 6476,0

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0,0 2600,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Социальная

поддержка граждан и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» 902 10 03 11 0 00 00000 0,0 2600,0

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения»

902 10 03 11 2 00 00000 0,0 1600,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 10 03 11 2 01 00000 0,0 1600,0

Мероприятия по оказанию материальной помощи

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации проживающим на территории

муниципального образования Брюховецкий район

902 10 03 11 2 01 10100 0,0 900,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

902 10 03 11 2 01 10100 300 0,0 900,0

Компенсация расходов за наем жилых помещений

медицинским работникам, проживающим и

работающим в сельской местности

902 10 03 11 2 01 10160 0,0 700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

902 10 03 11 2 01 10160 300 0,0 700,0

Подпрограмма «Другие вопросы в области социальной

политики» 902 10 03 11 4 00 00000 0,0 1000,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 10 03 11 4 01 00000 0,0 1000,0

Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих

деятельность на территории муниципального

образования Брюховецкий район 902 10 03 11 4 01 10080 0,0 1000,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 902 10 03 11 4 01 10080 600 0,0 1000,0

Охрана семьи и детства 902 10 04 0,0 29065,7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Дети Брюховецкого

района» 902 10 04 08 0 00 00000 0,0 27832,7

Отдельные мероприятия муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Дети Брюховецкого района» 

902 10 04 08 0 01 00000 0,0 27832,7

Субвенции на осуществление отдельных

государственных полномочий по предоставлению

жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их

числа по договорам найма специализированных

жилых помещений (за счет федеральных средств)

902 10 04 08 0 01 L0820 0,0 6179,1

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 902 10 04 08 0 01 L0820 400 0,0 6179,1

Субвенции на осуществление отдельных

государственных полномочий по предоставлению

жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их

числа по договорам найма специализированных

жилых помещений 902 10 04 08 0 01 С0820 0,0 21653,6

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 902 10 04 08 0 01 С0820 400 0,0 21653,6

Ведомственная целевая программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

жильем молодых семей» 902 10 04 24 0 00 00000 0,0 1223,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 10 04 24 0 01 00000 0,0 1223,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям

на приобретение (строительство) жилья в рамках

реализации мероприятия по обеспечению жильем

молодых семей ведомственной целевой программы

«Оказание государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации»

902 10 04 24 0 01 L4970 0,0 1223,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

902 10 04 24 0 01 L4970 300 0,0 1223,0

Средства массовой информации 902 12 00 0,0 2195,0



9

Периодическая печать и издательства 902 12 02 0,0 2195,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Организация

работы по взаимодействию органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район с населением через средства

массовой информации» 902 12 02 13 0 00 00000 0,0 2195,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 12 02 13 0 01 00000 0,0 2195,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 12 02 13 0 01 10070 0,0 2195,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 12 02 13 0 01 10070 200 0,0 2195,0

Обслуживание государственного и муниципального

долга 902 13 00 0,0 2173,4

Обслуживание внутреннего государственного и

муниципального долга 902 13 01 0,0 2173,4

Управление муниципальными финансами 902 13 01 54 0 00 00000 0,0 2173,4

Управление муниципальным долгом и

муниципальными финансовыми активами

Краснодарского края 902 13 01 54 2 00 00000 0,0 2173,4

Процентные платежи по муниципальному долгу

муниципального образования 902 13 01 54 2 00 10130 0,0 2173,4

Обслуживание муниципального долга

муниципального образования Брюховецкий район

902 13 01 54 2 00 10130 700 0,0 2173,4

3. Финансовое управление администрации

муниципального образования Брюховецкий район 905 0,0 17439,7

Общегосударственные вопросы 905 01 00 0,0 12754,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 905 01 06 0,0 10380,3

Управление муниципальными финансами 905 01 06 54 0 00 00000 0,0 10380,3

Обеспечение деятельности финансового управления

905 01 06 54 1 00 00000 0,0 10380,3

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 905 01 06 54 1 00 00190 0,0 10380,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

905 01 06 54 1 00 00190 100 0,0 10380,3

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 0,0 2374,4

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Реализация

муниципальных функций, связанных с

муниципальным управлением» 905 01 13 01 0 00 00000 0,0 2374,4

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной

программы» 905 01 13 01 2 00 00000 0,0 2374,4

Обеспечение прочих обязательств муниципального

образования 905 01 13 01 2 03 00000 0,0 2374,4

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 905 01 13 01 2 03 10170 0,0 2374,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 905 01 13 01 2 03 10170 200 0,0 2345,0

Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 01 2 03 10170 800 0,0 29,4

Обслуживание государственного и муниципального

долга 905 13 00 0,0 385,0

Обслуживание внутреннего государственного и

муниципального долга 905 13 01 0,0 385,0

Управление муниципальными финансами 905 13 01 54 0 00 00000 0,0 385,0

Управление муниципальным долгом и

муниципальными финансовыми активами

Краснодарского края 905 13 01 54 2 00 00000 0,0 385,0

Процентные платежи по муниципальному долгу

муниципального образования 905 13 01 54 2 00 10130 0,0 385,0

Обслуживание муниципального долга

муниципального образования Брюховецкий район

905 13 01 54 2 00 10130 700 0,0 385,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований

общего характера 905 14 00 0,0 4300,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований 905 14 01 0,0 4300,0

Управление муниципальными финансами 905 14 01 54 0 00 00000 0,0 4300,0

Поддержка устойчивого исполнения местных

бюджетов 905 14 01 54 3 00 00000 0,0 4300,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений 905 14 01 54 3 00 10280 0,0 4300,0

Межбюджетные трансферты 905 14 01 54 3 00 10280 500 0,0 4300,0

4. Контрольно-счетная палата муниципального

образования Брюховецкий район 910 0,0 3825,1

Общегосударственные вопросы 910 01 00 0,0 3825,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 910 01 06 0,0 3825,1

Обеспечение деятельности контрольно-счетной

палаты муниципального образования Брюховецкий

район 910 01 06 55 0 00 00000 0,0 3587,7

Контрольно- счетная палата муниципального

образования Брюховецкий район 910 01 06 55 1 00 00000 0,0 2717,5

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 910 01 06 55 1 00 00190 0,0 2717,5



10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

910 01 06 55 1 00 00190 100 0,0 2250,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 910 01 06 55 1 00 00190 200 0,0 452,3

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 55 1 00 00190 800 0,0 14,8

Руководитель контрольно-счетной палаты

муниципального образования Брюховецкий район

910 01 06 55 2 00 00000 0,0 1107,6

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 910 01 06 55 2 00 00190 0,0 1107,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

910 01 06 55 2 00 00190 100 0,0 1107,6

5. Управление образования администрации

муниципального образования Брюховецкий район 925 23945,4 1116732,9

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 925 03 00 0,0 21,5

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности

925 03 14 0,0 21,5

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 925 03 14 04 0 00 00000 0,0 21,5

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 925 03 14 04 2 00 00000 0,0 14,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 03 14 04 2 01 00000 0,0 14,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 925 03 14 04 2 01 10070 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 14,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образования

Брюховецкий район» 925 03 14 04 4 00 00000 0,0 7,0

Обеспечение мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма 925 03 14 04 4 01 00000 0,0 7,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 925 03 14 04 4 01 10070 0,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 03 14 04 4 01 10070 200 0,0 7,0

Образование 925 07 00 23945,4 1059329,7

Дошкольное образование 925 07 01 242,5 283635,2

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 07 01 07 0 00 00000 242,5 283635,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования

детей» 925 07 01 07 1 00 00000 242,5 283635,2

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 925 07 01 07 1 01 00000 -10,0 276034,8

Приобретение муниципальными учреждениями

движимого имущества 925 07 01 07 1 01 09010 0,0 40,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 01 09010 600 0,0 40,0

Осуществление муниципальными учреждениями

капитального ремонта 925 07 01 07 1 01 09020 0,0 3049,3

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 01 09020 600 0,0 3049,3

Обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях

посредством предоставления субвенций местным

бюджетам, включая расходы на оплату труда,

приобретение учебников и учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

925 07 01 07 1 01 60860 0,0 188535,2

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 01 60860 600 0,0 188535,2

Обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

образования 925 07 01 07 1 01 60865 -10,0 84410,3

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 01 60865 600 -10,0 84410,3

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 01 07 1 02 00000 252,5 4028,8

Реализация мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Развитие образования» 925 07 01 07 1 02 10140 252,5 281,8

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 02 10140 600 252,5 281,8



11

Дополнительная помощь местным бюджетам для

решения социально значимых вопросов местного

значения 925 07 01 07 1 02 62980 0,0 3747,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 02 62980 600 0,0 3747,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 07 01 07 1 03 00000 0,0 3571,7

Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края на компенсацию расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения

работникам муниципальных учреждений,

проживающим и работающим в сельской местности

925 07 01 07 1 03 60820 0,0 3571,7

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 01 07 1 03 60820 600 0,0 3571,7

Общее образование 925 07 02 22860,6 682087,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие сельского

хозяйства» 925 07 02 05 0 00 00000 0,0 228763,7

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских

территорий» 925 07 02 05 5 00 00000 0,0 228763,7

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 02 05 5 01 00000 0,0 228763,7

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий 925 07 02 05 5 01 L5765 0,0 224804,1

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 925 07 02 05 5 01 L5765 400 0,0 224804,1

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (софинансирование средств краевого и

муниципального бюджетов) 925 07 02 05 5 01 С5765 0,0 3959,6

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 925 07 02 05 5 01 С5765 400 0,0 3959,6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 07 02 07 0 00 00000 22860,6 453427,9

Подпрограмма «Развитие общего образования детей»

925 07 02 07 2 00 00000 22860,6 453427,9

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 925 07 02 07 2 01 00000 22381,4 369004,2

Осуществление муниципальными учреждениями

капитального ремонта 925 07 02 07 2 01 09020 2220,9 2220,9

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 01 09020 600 2220,9 2220,9

Обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

образования 925 07 02 07 2 01 60860 0,0 299251,5

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 01 60860 600 0,0 299251,5

Обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

образования  925 07 02 07 2 01 60865 -466,9 46904,4

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 01 60865 600 -466,9 46904,4

Организация предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях

(капитальный ремонт зданий и сооружений,

благоустройство территорий, прилегающих к зданиям

и сооружениям муниципальных образовательных

организаций) 925 07 02 07 2 01 S3410 20627,4 20627,4

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 01 S3410 600 20627,4 20627,4

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 02 07 2 02 00000 479,2 70490,5

Осуществление муниципальными учреждениями

капитального ремонта 925 07 02 07 2 02 09020 -165,9 0,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 09020 600 -165,9 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Развитие образования» 925 07 02 07 2 02 10140 645,1 6257,5

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 10140 600 645,1 6257,5

Услуги по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных организациях 

925 07 02 07 2 02 10420 0,0 7900,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 10420 600 0,0 7900,0

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей

с ограниченными возможностями здоровья 925 07 02 07 2 02 10430 0,0 6300,0



12

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 10430 600 0,0 6300,0

МБОУ СОШ № 1 ст. Брюховецкая (проведение

экспертизы для составления проектно-сметной

документации на достройку мастерских) 925 07 02 07 2 02 10480 0,0 64,0

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 925 07 02 07 2 02 10480 400 0,0 64,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных образовательных

организаций     925 07 02 07 2 02 53030 0,0 22264,2

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 53030 600 0,0 22264,2

Дополнительная помощь местным бюджетам для

решения социально значимых вопросов местного

значения 925 07 02 07 2 02 62980 0,0 2053,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02 62980 600 0,0 2053,0

Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях  925 07 02 07 2 02  L3040 0,0 29032,6

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 02  L3040 600 0,0 29032,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 07 02 07 2 03 00000 0,0 10447,8

Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края на компенсацию расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения

работникам муниципальных учреждений,

проживающим и работающим в сельской местности

925 07 02 07 2 03 60820 0,0 5747,5

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 03 60820 600 0,0 5747,5

Осуществление отдельных государственных

полномочий по обеспечению льготным питанием

учащихся из многодетных семей в муниципальных

общеобразовательных организациях

925 07 02 07 2 03 62370 0,0 1077,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 03 62370 600 0,0 1077,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий по материально-техническому

обеспечению пунктов проведения экзаменов для

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и

среднего общего образования и выплате

педагогическим работникам, участвующим в

проведении единого государственного экзамена,

компенсации за работу по подготовке и проведению

единого государственного экзамена
925 07 02 07 2 03 62500 0,0 1464,2

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 03 62500 600 0,0 1464,2

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края по обеспечению

отдыха детей в каникулярное время в профильных

лагерях организованных муниципальными

общеобразовательными организациями

Краснодарского края  925 07 02 07 2 03 63110 0,0 2159,1

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 02 07 2 03 63110 600 0,0 2159,1

Дополнительное образование детей 925 07 03 323,5 46849,5

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 07 03 07 0 00 00000 323,5 46849,5

Подпрограмма «Развитие дополнительного

образования детей» 925 07 03 07 3 00 00000 323,5 46849,5

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 925 07 03 07 3 01 00000 323,5 45567,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 925 07 03 07 3 01 00590 215,4 45459,7

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 01 00590 600 215,4 45459,7

Осуществление муниципальными учреждениями

капитального ремонта 925 07 03 07 3 01 09020 108,1 108,1

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 01 09020 600 108,1 108,1

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 03 07 3 02 00000 0,0 104,6

Реализация мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Развитие образования» 925 07 03 07 3 02 10140 0,0 104,6



13

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 02 10140 600 0,0 104,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 07 03 07 3 03 00000 0,0 1177,1

Осуществление отдельных государственных

полномочий по предоставлению социальной

поддержки отдельным категориям работников

муниципальных физкультурно спортивных

организаций 

отрасли «Физическая культура и спорт» и

муниципальных организаций дополнительного

образования, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы в области

физической культуры и спорта, отрасли 

925 07 03 07 3 03 60740 0,0 78,1

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 03 60740 600 0,0 78,1

Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края на компенсацию расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения

работникам муниципальных учреждений,

проживающим и работающим в сельской местности

925 07 03 07 3 03 60820 0,0 1072,7

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 03 60820 600 0,0 1072,7

Осуществление отдельных государственных

полномочий по материально-техническому

обеспечению пунктов проведения экзаменов для

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и

среднего общего образования и выплате

педагогическим работникам, участвующим в

проведении единого государственного экзамена,

компенсации за работу по подготовке и проведению

единого государственного экзамена
925 07 03 07 3 03 62500 0,0 26,3

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 03 07 3 03 62500 600 0,0 26,3

Молодежная политика 925 07 07 25,8 780,4

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Дети Брюховецкого

района» 925 07 07 08 0 00 00000 25,8 780,4

Отдельные мероприятия муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Дети Брюховецкого района» 

925 07 07 08 0 01 00000 25,8 735,8

Организация отдыха и занятости детей и подростков

муниципального образования Брюховецкий район

925 07 07 08 0 01 10270 25,8 735,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 07 08 0 01 10270 200 25,8 435,8

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 925 07 07 08 0 01 10270 600 0,0 300,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 07 07 08 0 02 00000 0,0 44,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий по оплате проезда детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся

под опекой (попечительством), включая

предварительную опеку (попечительство), переданных

на воспитание в приемную семью или на патронатное

воспитание, к месту лечения и обратно

925 07 07 08 0 02 60840 0,0 44,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 07 08 0 02 60840 200 0,0 44,6

Другие вопросы в области образования 925 07 09 492,9 45977,5

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 07 09 07 0 00 00000 492,9 45957,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия в

области образования» 925 07 09 07 4 00 00000 492,9 45957,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 09 07 4 01 00000 133,1 978,8

Реализация мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании

Брюховецкий район»

925 07 09 07 4 01 10140 94,6 814,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 09 07 4 01 10140 200 94,6 664,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 07 09 07 4 01 10140 300 0,0 150,0

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 925 07 09 07 4 01 10170 38,5 164,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 09 07 4 01 10170 200 38,5 163,9

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 07 4 01 10170 800 0,0 0,3

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район 925 07 09 07 4 02 00000 0,0 4981,2



14

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 925 07 09 07 4 02 00190 0,0 4981,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

925 07 09 07 4 02 00190 100 0,0 4981,2

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 925 07 09 07 4 03 00000 359,8 39997,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 925 07 09 07 4 03 00590 359,8 39997,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

925 07 09 07 4 03 00590 100 323,8 31591,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 09 07 4 03 00590 200 36,0 8198,5

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 07 4 03 00590 800 0,0 207,5

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Муниципальная

политика и развитие гражданского общества» 

925 07 09 14 0 00 00000 0,0 20,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных

отношений и развитие национальных культур в

муниципальном образовании Брюховецкий район»

925 07 09 14 1 00 00000 0,0 20,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 09 14 1 01 00000 0,0 20,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 09 14 1 01 10070 0,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 09 14 1 01 10070 200 0,0 20,0

Социальная политика 925 10 00 0,0 57381,7

Охрана семьи и детства 925 10 04 0,0 57381,7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 10 04 07 0 00 00000 0,0 5776,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования

детей» 925 10 04 07 1 00 00000 0,0 5776,1

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 10 04 07 1 03 00000 0,0 5776,1

Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края на выплату компенсации части

родительской платы и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного

образования   
925 10 04 07 1 03 60710 0,0 5776,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 10 04 07 1 03 60710 200 0,0 73,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 07 1 03 60710 300 0,0 5703,1

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Социальная

поддержка граждан и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» 925 10 04 11 0 00 00000 0,0 51605,6

Подпрограмма «Охрана семьи и детства» 925 10 04 11 3 00 00000 0,0 51605,6

Предоставление ежемесячных денежных выплат 925 10 04 11 3 01 00000 0,0 51605,6

Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края на предоставление ежемесячных

денежных выплат на содержание детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся

под опекой (попечительством) или переданных на

воспитание в приемные семьи

925 10 04 11 3 01 60670 0,0 26762,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 10 04 11 3 01 60670 200 0,0 393,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 11 3 01 60670 300 0,0 26368,9

Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края на обеспечение выплаты

ежемесячного вознаграждения, причитающегося

приемным родителям за оказание услуг по воспитанию

приемных детей 925 10 04 11 3 01 60680 0,0 24843,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 10 04 11 3 01 60680 200 0,0 265,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 11 3 01 60680 300 0,0 24577,8

6. Отдел культуры администрации муниципального

образования Брюховецкий район

926 250,0 43349,3

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 926 03 00 0,0 16,0

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности

926 03 14 0,0 16,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 926 03 14 04 0 00 00000 0,0 16,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 926 03 14 04 2 00 00000 0,0 14,5



15

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 03 14 04 2 01 00000 0,0 14,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 03 14 04 2 01 10070 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 14,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образования

Брюховецкий район» 926 03 14 04 4 00 00000 0,0 1,5

Обеспечение мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма 926 03 14 04 4 01 00000 0,0 1,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 03 14 04 4 01 10070 0,0 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 03 14 04 4 01 10070 200 0,0 1,5

Образование 926 07 00 0,0 25655,1

Дополнительное образование детей 926 07 03 0,0 25655,1

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие культуры» 926 07 03 09 0 00 00000 0,0 25655,1

Подпрограмма «Развитие дополнительного

образования детей» 926 07 03 09 1 00 00000 0,0 25655,1

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 926 07 03 09 1 01 00000 0,0 25298,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 926 07 03 09 1 01 00590 0,0 25298,5

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 926 07 03 09 1 01 00590 600 0,0 25298,5

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 926 07 03 09 1 02 00000 0,0 356,6

Осуществление отдельных полномочий

Краснодарского края на компенсацию расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения

работникам муниципальных учреждений,

проживающим и работающим в сельской местности

926 07 03 09 1 02 60820 0,0 356,6

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 926 07 03 09 1 02 60820 600 0,0 356,6

Культура и кинематография 926 08 00 250,0 17678,2

Культура 926 08 01 0,0 9859,9

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие культуры» 

926 08 01 09 0 00 00000 0,0 9859,9

Подпрограмма «Развитие библиотек» 926 08 01 09 2 00 00000 0,0 9859,9

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 926 08 01 09 2 01 00000 0,0 9750,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 926 08 01 09 2 01 00590 0,0 9750,8

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 01 00590 600 0,0 9750,8

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 01 09 2 02 00000 0,0 109,1

Компенсация расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения работникам муниципальных

учреждений, проживающим и работающим в сельской

местности 926 08 01 09 2 02 10220 0,0 106,5

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 02 10220 600 0,0 106,5

Организация библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности

библиотечных фондов библиотек поселений,

межпоселенческих библиотек и библиотек городского

округа 926 08 01 09 2 02 S2960 0,0 2,6

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 926 08 01 09 2 02 S2960 600 0,0 2,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 

926 08 04 250,0 7818,3

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие культуры»

926 08 04 09 0 00 00000 250,0 7813,3

Подпрограмма «Отдельные мероприятия по

управлению реализацией программы» 926 08 04 09 3 00 00000 0,0 6763,3

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район 926 08 04 09 3 01 00000 0,0 1456,3

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 926 08 04 09 3 01 00190 0,0 1456,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

926 08 04 09 3 01 00190 100 0,0 1456,3

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 926 08 04 09 3 02 00000 0,0 4496,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 926 08 04 09 3 02 00590 0,0 4496,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 926 08 04 09 3 02 00590 600 0,0 4496,0



16

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 09 3 03 00000 0,0 811,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 09 3 03 10070 0,0 800,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 926 08 04 09 3 03 10070 600 0,0 800,0

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 926 08 04 09 3 03 10170 0,0 11,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 08 04 09 3 03 10170 200 0,0 8,0

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 09 3 03 10170 800 0,0 3,0

Подпрограмма «Проведения праздников, фестивалей,

конкурсов, мероприятий, посвященных памятным

датам» 926 08 04 09 5 00 00000 250,0 1050,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 09 5 01 00000 250,0 1050,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 09 5 01 10070 250,0 1050,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 08 04 09 5 01 10070 200 250,0 410,0

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 926 08 04 09 5 01 10070 600 250,0 890,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Муниципальная

политика и развитие гражданского общества» 

926 08 04 14 0 00 00000 0,0 5,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных

отношений и развитие национальных культур в

муниципальном образовании Брюховецкий район»

926 08 04 14 1 00 00000 0,0 5,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 14 1 01 00000 0,0 5,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 14 1 01 10070 0,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 08 04 14 1 01 10070 200 0,0 5,0

7. Отдел физической культуры и спорта

администрации муниципального образования

Брюховецкий район 929 107,9 73438,4

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 929 03 00 0,0 16,0

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности

929 03 14 0,0 16,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 929 03 14 04 0 00 00000 0,0 16,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 929 03 14 04 2 00 00000 0,0 14,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 929 03 14 04 2 01 00000 0,0 14,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 929 03 14 04 2 01 10070 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 929 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 14,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образования

Брюховецкий район» 929 03 14 04 4 00 00000 0,0 1,5

Обеспечение мероприятий по профилактике

терроризма и экстремизма 929 03 14 04 4 01 00000 0,0 1,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 929 03 14 04 4 01 10070 0,0 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 929 03 14 04 4 01 10070 200 0,0 1,5

Физическая культура и спорт 929 11 00 107,9 73422,4

Физическая культура 929 11 01 107,9 71971,1

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

физической культуры и спорта» 929 11 01 12 0 00 00000 107,9 71971,1

подпрограмма «Физкультурно-оздоровительная работа

и спортивные мероприятия в муниципальном

образовании Брюховецкий район»

929 11 01 12 1 00 00000 107,9 71971,1

Обеспечение спортивных мероприятий 929 11 01 12 1 01 00000 0,0 1200,0

Мероприятия в области спорта и физической

культуры, туризма 929 11 01 12 1 01 10110 0,0 1200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

929 11 01 12 1 01 10110 100 0,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 929 11 01 12 1 01 10110 200 0,0 350,0

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 929 11 01 12 1 02 00000 107,9 70119,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 929 11 01 12 1 02 00590 107,9 69615,2



17

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 02 00590 600 107,9 69615,2

Оплата труда инструкторов по спорту в

муниципальных образованиях Краснодарского края

929 11 01 12 1 02 S2820 0,0 504,1

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 02 S2820 600 0,0 504,1

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 929 11 01 12 1 03 00000  0,0 589,2

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 929 11 01 12 1 03 10360  0,0 589,2

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 03 10360  600 0,0 589,2

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 929 11 01 12 1 04 00000 0,0 62,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий по предоставлению социальной

поддержки отдельным категориям работников

муниципальных физкультурно спортивных

организаций 

отрасли «Физическая культура и спорт» и

муниципальных организаций дополнительного

образования, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы в области

физической культуры и спорта, отрасли 
929 11 01 12 1 04 60740 0,0 62,6

Предоставление субсидий муниципальным

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям 929 11 01 12 1 04 60740 600 0,0 62,6

Другие вопросы в области физической культуры и

спорта 929 11 05 0,0 1451,3

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

физической культуры и спорта» 929 11 05 12 0 00 00000 0,0 1451,3

Подпрограмма "Отдельные мероприятия по

управлению реализацией муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Развитие физической культуры и спорта»»

929 11 05 12 2 00 00000 0,0 1451,3

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район 929 11 05 12 2 01 00000 0,0 1444,3

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 929 11 05 12 2 01 00190 0,0 1444,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

929 11 05 12 2 01 00190 100 0,0 1444,3

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 929 11 05 12 2 02 00000 0,0 7,0

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 929 11 05 12 2 02 10170 0,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 929 11 05 12 2 02 10170 200 0,0 5,5

Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 12 2 02 10170 800 0,0 1,5

8. Отдел по делам молодежи администрации

муниципального образования Брюховецкий район 934 208,0 6023,8

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 934 03 00 0,0 24,0

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности

934 03 14 0,0 24,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения» 934 03 14 04 0 00 00000 0,0 24,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 934 03 14 04 2 00 00000 0,0 14,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 03 14 04 2 01 00000 0,0 14,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 934 03 14 04 2 01 10070 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 14,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 934 03 14 04 4 00 00000 0,0 9,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 03 14 04 4 01 00000 0,0 9,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 934 03 14 04 4 01 10070 0,0 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 03 14 04 4 01 10070 200 0,0 9,5

Образование 934 07 00 208,0 5999,8

Молодежная политика 934 07 07 208,0 4465,2

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район  «Молодежь района» 934 07 07 10 0 00 00000 208,0 4460,2

Обеспечение деятельности муниципальных

учреждений 934 07 07 10 0 02 00000 147,8 3700,0



18

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 934 07 07 10 0 02 00590 147,8 3700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

934 07 07 10 0 02 00590 600 147,8 3700,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 07 07 10 0 03 00000 60,2 760,2

Реализация мероприятий муниципальной программы

«Молодежь района» 934 07 07 10 0 03 10250 60,2 760,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 07 07 10 0 03 10250 200 60,2 760,2

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Муниципальная

политика и развитие гражданского общества» 

934 07 07 14 0 00 00000 0,0 5,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных

отношений и развитие национальных культур в

муниципальном образовании Брюховецкий район»

934 07 07 14 1 00 00000 0,0 5,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 07 07 14 1 01 00000 0,0 5,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 934 07 07 14 1 01 10070 0,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 07 07 14 1 01 10070 200 0,0 5,0

Другие вопросы в области образования 934 07 09 0,0 1534,6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район  «Молодежь района» 934 07 09 10 0 00 00000 0,0 1534,6

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район 934 07 09 10 0 01 00000 0,0 1410,1

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 934 07 09 10 0 01 00190 0,0 1410,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями

934 07 09 10 0 01 00190 100 0,0 1410,1

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 07 09 10 0 03 00000 0,0 124,5

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 934 07 09 10 0 03 10170 0,0 124,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 07 09 10 0 03 10170 200 0,0 94,5

Иные бюджетные ассигнования 934 07 09 10 0 03 10170 800 0,0 30,0



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 29.04.2021 № 64 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 23.11.2020 № 27 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Брюховецкий район, перечень статей  

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год  

 

                                                                                                       (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), кодов эко-

номической классификации источ-

ников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

Сумма 

 Источники внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета, 

всего 

57895,4 

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организа-

ций в валюте Российской Феде-

рации 

1200,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

30000,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муници-

пальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 

30000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предостав-

ленных кредитными организация-

ми в валюте Российской Федера-

ции 

31200,0 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от кре-

дитных организаций в валюте Рос-

31200,0 



2 

 

 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), кодов эко-

номической классификации источ-

ников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

Сумма 

сийской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

23500,0 

000 01 03 01 00 00  0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации в ва-

люте Российской Федерации 

23996,0 

000 01 03 01 00 05 0000  710 

 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте  

Российской Федерации 

23996,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

496,0 

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

496,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предостав-
ленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кре-
дитов внутри страны в валюте Рос-
сийской Федерации 

6900,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кре-

дитов бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 

6900,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

6900,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных бюджетам посе-

лений из бюджетов муниципаль-

6900,0 



3 

 

 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), кодов эко-

номической классификации источ-

ников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

Сумма 

ных районов в валюте Российской 

Федерации 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

35595,4 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

1497979,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

1497979,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

1497979,4 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

1497979,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

1533574,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

1533574,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

1533574,8 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

 

 

1533574,8 

              ». 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 29.04.2021 № 64 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 23.11.2020 № 27 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годы 

 

                                                                                                               (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, под-

статей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), 

кодов экономической 

классификации источни-

ков внутреннего финан-

сирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

на 2022 

год 

на 2023 

год 

 Источники внутренне-

го финансирования де-

фицита бюджета, всего 

0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 

кредитных организаций 

в валюте Российской 

Федерации 

0,0 30000,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами муници-

пальных районов в ва-

люте Российской Феде-

рации 

0,0 30000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, 

предоставленных кре-

0,0 30000,0 



2 

 

Код 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, под-

статей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), 

кодов экономической 

классификации источни-

ков внутреннего финан-

сирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

на 2022 

год 

на 2023 

год 

дитными организациями 

в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 30000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Рос-

сийской Федерации 

0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 700 

 

Получение бюджетных 

кредитов от других Бюд-

жетов бюджетной систе-

мы Российской Федера-

ции в валюте Российской 

Федерации 

24740,0 24740,0 

000 01 03 00 00 05 0000 710 

 

Получение кредитов от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации бюдже-

тами муниципальных 

районов в валюте Рос-

сийской Федерации 

24740,0 24740,0 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации в валю-

те Российской Федера-

ции 

24740,0 24740,0 

000 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других 

24740,0 24740,0 



3 

 

Код 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, под-

статей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), 

кодов экономической 

классификации источни-

ков внутреннего финан-

сирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

на 2022 

год 

на 2023 

год 

бюджетов бюджетной 

системы Российской Фе-

дерации в валюте Рос-

сийской Федерации 
000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты,            

предоставленные внут-
ри страны в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюд-
жетных кредитов внутри 
страны в валюте Россий-
ской Федерации 

6900,0 6900,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюд-

жетных кредитов бюд-

жетам поселений из 

бюджетов муниципаль-

ных районов в валюте 

Российской Федерации 

6900,0 6900,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных 

внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

6900,0 6900,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных   

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципаль-

ных районов в валюте 

Российской Федерации 

6900,0     6900,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

1134640,9 1181196,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюдже-

тов 

1134640,9 1181196,8 



4 

 

Код 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, под-

статей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), 

кодов экономической 

классификации источни-

ков внутреннего финан-

сирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

на 2022 

год 

на 2023 

год 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

1134640,9 1181196,8 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов муни-

ципальных районов 

1134640,9 1181196,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

1134640,9 1181196,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюдже-

тов 

1134640,9 1181196,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

1134640,9 1181196,8 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов муни-

ципальных районов 

1134640,9 1181196,8 

». 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 29.04.2021 № 64 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 23.11.2020 № 27 

 

                                    

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования Брюховецкий район на 2021 год  

 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма  

(тыс. руб.) 

1 2 3 

1. Муниципальные ценные бумаги Брюховецкого района, 

всего 

0,0 

 в том числе:  

   

 привлечение     0,0 

 погашение основной суммы долга     0,0 

   

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муници-

пального района от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации, всего 

23500,0 

 в том числе:  

   

                                                                                           привлечение 23996,0 

 погашение основной суммы долга   496,0 

   

3. Кредиты, привлеченные от кредитных организаций  

бюджетами муниципальных районов в валюте Россий-

ской Федерации, всего 

1200,0 

 в том числе:  

   

 привлечение 30000,0 

 погашение основной суммы долга 31200,0 

                  ». 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 29.04.2021 № 64 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 17 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 23.11.2020 № 27 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования Брюховецкий район на 2022 и 2023 годы.  

 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 

1. Муниципальные ценные бумаги Брюховецкого 

района, всего 

0,0 0,0 

    

 в том числе:   

    

 привлечение    0,0  0,0 

    

 погашение основной суммы долга    0,0  0,0 

    

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

муниципального района от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, 

всего 

0,0 0,0 

    

 в том числе:   

                                                         

 привлечение 24740,0 24740,0 

    

 погашение основной суммы долга 24740,0 24740,0 

    

3. Кредиты, привлеченные от кредитных органи-

заций бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации, всего 

0,0 

 

 

0,0 

 

 



 

в том числе: 

 

привлечение 

 

погашение основной суммы долга 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

30000,0 

 

30000,0 

          ». 
 


